Российская Федерация Россия Федерациязы
Республика Хакасия Хакас Республиканыц

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 00РК1ЧОБШЩ
ПРЕЗИДИУМ ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О созыве семнадцатой сессии
Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

I. Созвать семнадцатую сессию Верховного Совета Республики Хакасия
восьмого созыва 11 декабря 2024 года в 10 часов в г. Абакане.

И. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия включить в
повестку дня семнадцатой сессии следующие вопросы:

1. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/106-8
«О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов».

2. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах социальной поддержки
многодетных семей в Республике Хакасия» и статью 13 Закона Республики
Хакасия «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных
семей в Республике Хакасия».

3. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/113-8 «О внесении
изменений в приложение к Закону Республики Хакасия «О патентной
системе налогообложения и о признании утратившими силу отдельных
законодательных актов Республики Хакасия о налогах» и статью 5 Закона
Республики Хакасия «О налоговой ставке при применении системы
налогообложения для сельскохозяйственных товаропроизводителей (единого
сельскохозяйственного налога) на территории Республики Хакасия и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Хакасия
о налогах».

4. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/116-8 «О внесении
изменений в статью 11 Закона Республики Хакасия «О размерах
должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
государственных гражданских служащих Республики Хакасия».

5. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/117-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия

k329 h2

государственными полномочиями по решению вопросов социальной
поддержки детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

6. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/105-8 «О внесении
изменения в приложение 2 к Закону Республики Хакасия «О наделении
органов местного самоуправления муниципальных образований Республики
Хакасия отдельными государственными полномочиями в сфере социальной
поддержки работников муниципальных организаций культуры, работающих
и проживающих в сельских населенных пунктах, поселках городского типа».

7. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/108-8 «О внесении
изменений в статью 14 Закона Республики Хакасия «Об установлении
порядка по некоторым вопросам использования лесов на территории
Республики Хакасия».

8. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/56-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О выборах глав муниципальных
образований и депутатов представительных органов муниципальных
образований в Республике Хакасия» и законодательные акты Республики
Хакасия об избирательных комиссиях».

9. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/111-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О нормативных правовых актах
Республики Хакасия».

10. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/112-8 «О внесении
изменения в статью 1 Закона Республики Хакасия «О региональной
социальной доплате к пенсии на территории Республики Хакасия».

11. О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/102-8 «О внесении
изменений в Закон Республики Хакасия «О гарантиях трудовой занятости
инвалидов в Республике Хакасия».

12. О поручениях Верховного Совета Республики Хакасия по
проведению контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
Контрольно-счётной палате Республики Хакасия в 2025 году.

13. Об избрании членов секретариата восемнадцатой сессии Верховного
Совета Республики Хакасия восьмого созыва.

ИСП0ЛНЯЮЩИ^^5Й|ЙЩ
Председателе/
Верховног|
Республик^даШЖ^У * I (I П.И. Воронин

г. Абакан
0& декабря 202Тгода

№

к329 Ь2